

■ دوشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۵ | شماره ۲۲۱۱۴ | ۲۶ صفر۱۴۴۸ | ۱۰ آگوست ۲۰۲۶

اذان ظهر:	۱۱:۳۷
غروب آفتاب:	۱۸:۲۸
اذان مغرب:	۱۸:۲۸
نیمه شب:	۲۲:۴۹
اذان صبح فردا:	۰۳:۱۲
طلوع آفتاب فردا:	۰۴:۴۶

تهران

امام هادی علیه السلام می فرماید:

اَلدُّنْیَا سَوَاقٌ رَیْبٌ فِیْهَا قَوْمٌ وَ خَیْسَرٌ اٰخَرُوْنَ؛

دنیا بازاری است که جمعی در آن سود می‌برند و گروهی زیان می‌بینند.

[تحف العقول، ص ۱۷۷۴]

آقا محسن درشعام

رهبرانقلاب درحکمی محسن رضایی را به‌عنوان نماینده خود در شورای عالی امنیت ملی منصوب کردند

حضرت آیت‌ا... سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در حکمی آقای دکتر محسن رضایی را به‌عنوان نماینده خود در شورای عالی امنیت ملی منصوب کر دند.
متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم...الرحمن الرحیم
برادر گرامی جناب آقای دکتر محسن رضایی باتوجه به تجارب ارز شمندتان بدین وسیله جناب عالی را که از پیشگامان دوره‌ی پر افتخار هشت سال دفاع مقدس هستید،

به‌عنوان نماینده خود در شوری عالی امنیت ملی منصوب می‌کنم. امیدوارم در انجام این مسئولیت مهم، کمال موفقیت را کسب‌نمایید. ضمناً تلاش شبانه‌روزی برادر عزیز جناب آقای دکتر محمدباقر ذوالقدر تشکر می‌شود. این‌شاءالله تحت‌توجهات سرور مان حضرت بقیةالله‌اعظم‌عجل‌الله‌تعالی‌ فرجه‌الشریف همواره سربازی مجاهد بر ای ملت سرافراز ایران باشید.

انتصاب دکتر ذوالقدر به عنوان مشاور سیاسی رهبر معظم انقلاب

وال استریت ژورنال ازآمادگی ترامپ برای پایان جنگ با ایران بدون دستیابی به توافق هسته‌ای خبرداد

گیجی جنگی ترامپ

یوسفی- گزارش تازه‌وال استریت ژورنال
نیست، وال استریت ژورنال پیشتر نیز از بدبینی را نباید صرف‌آ خبری در باره تغییر محاسبات دونالد ترامپ دانست؛ این گزارش در واقع از کوچک‌شدن تدریجی اهداف آمریکا در جنگ با ایران پرده برمی‌دارد. رئیس‌جمهوری که جنگ را با ادعای پایان‌دادن به غنی‌سازی و برچیدن تهدید هسته‌ای ایران آغاز کرده بود، اکنون به مشاور انش گفته است آماده است بدون دستیابی به توافق هسته‌ای، تنها در برابر بازگشایی کامل تنگه هرمز به جنگ پایان دهد. این جابه‌جایی هدف چیزی جز اعتراف به ناتوانی در تبدیل برتری نظامی به دستاورد سیاسی

وفاق از نگاه شهید لاریجانی

فرزند شهید علی لاریجانی: از دغدغه‌های مهم ایشان این بود که باید شکاف‌های موجود در جامعه را کم کنیم و وفاق بین مردم را که در جنگ ۱۲ روزه پیش آمد، حفظ کنیم و سعی کنیم مردم را اقناع کنیم

گروه سیاسی- حجت الاسلام محمدرضا لاریجانی فرزند شهید علی لاریجانی در نشست خبری در وزارت کشور ابعاد ناگفته‌ای از ظر فیت فکری و رفتاری این شهید سید را بیان کرد. در ادامه بخش‌هایی از این صحبت‌ها را می‌خوانید
* انسجام فکری و مبنا داشتن شهید لاریجانی باعث شده بود؛ در مواجهه با حوادث داخلی و خارجی سریع تجزیه و تحلیل می‌کرد و در کوتاه ترین زمان تصمیم می‌گرفت. ایشان می‌گفتند که «من در مکتب فکری شهید مطهری تنفس می‌کنم». اوبسیار قاطع بود و پشتوانه این سرعت در تصمیم‌گیری به دلیل دستگاه فکری ایشان بود.

* شهید لاریجانی فوق‌العاده پُر مطالعه بود، هر بار خدمت‌شان می‌رسیدم، ساعت‌ها حرف برای گفتن داشتیم. مطالعات زیادی در رصد جریان‌های کشور داشت و فضای عمومی و رسانه‌ای کشور دشتش بود.

* یکی از ویژگی‌های متمایز شهید لاریجانی مسیر معنوینی بود که ایشان از ابتدای جوانی طی کردند و بخش مهم و لاینفک از زندگی ایشان پرداختن به این معنویت بود. از ابتدای جوانی

حریف ایران نمی شوید!

وزیر امور خارجه ترکیه ادعا کرد که ایران هدف پیمان دفاعی امضا شده بین عربستان سعودی، ترکیه و پاکستان نیست؛

این در حالی است که شواهد موجود نشان می‌دهد این کشورها حتی اگر بخواهند هم نمی‌توانند حریف ایران شوند

هاشمی- فیدان در شرایطی ادعای کند که هدف پیمان دفاعی مکه ایران نبوده است که حتی اگر این کشورها می‌خواستند که هدفشان هم ایران باشد کار خاصی از دست آن‌ها ساخته نبود و ایرانی که می‌تواند دو قدرت هسته‌ای آمریکا و اسر ائیل را در چنین باتلاقی گرفتار کند نه تنها ترسی از هم پیمانی سه کشور مذکور ندارد، بلکه حتی آن را برای جلوگیری از حمله به عربستان در صورت پیش آمد مجدد اتفاقات جنگ رمضان کافی هم نمی‌داند. مخصوصا که روابط میان هر دو کشور پاکستان و ترکیه با ایران عمیق تر و خطیر تر از آن است که این کشور ها بخواهند به علت جمع آوری مشت‌ی دلار از جیب سعودی‌ها به آن منافع مشترک و راهبردی پشت کنند. ایران مدت هاست که شریک امنیتی مطمئنی برای دو کشور پاکستان و ترکیه است و همین الان هم روابط امنیتی این کشورها با ایران برای مقابله با اهداف مشترکی مثل گروهک‌های تروریستی جدایی طلب کرد و بلوچ در حال انجام است از طرف دیگر هر

روابط عمومی: ۰۹۱۱۱ ۳۷۰۰۵۱	وبسایت: www.khorasanonline.ir
نمابر کال: ۰۵۱ ۳۷۶۵۷۷۷۲	email: info@khorasannews.com
تلفن: ۰۹۱۱۱ ۳۷۶۰۰۵۱	آین نامه اخلاق حرفه‌ای: روزنامه خراسان را در سایت بخوانید
دفتر تهران: خیابان توابین، خیابان نظامی گنجوی کوچه نازدان، پلاک ۲۳	
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۰۲۱ ۸۸۸۷۱۳۰۹	سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان: www.khorasananet.ir

چاپ‌مشهد: شهر چاپ خراسان

چاپ تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان

مدیرمسئول و سرپرست: حامد رحیم پور

دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید صادقی (سازمان آب)

کد پستی: ۹۱۸۵۹۹۵۱

تلفن: ۰۵۱ ۳۷۶۰۰۰۰۰

نمابر دیروخانه: ۰۵۱ ۳۷۶۴۳۹۵

پخش آگهی: ۰۵۱ ۳۷۰۰۵۱

همچنین رهبر انقلاب اسلامی در حکمی آقای دکتر ذوالقدر را به‌عنوان مشاور سیاسی خود منصوب کر دند.

متن حکم حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای بدین شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

برادر گرامی جناب آقای دکتر محمدباقر ذوالقدر

باتوجه به تجارب ارز شمندتان بدین وسیله جناب عالی را به‌عنوان مشاور سیاسی خود منصوب می‌کنم. امیدوارم در انجام این مسئولیت و در پیشبرد دار مان‌های انقلاب اسلامی، تحت توجهات سرور مان حضرت بقیةالله‌الاعظم عجل‌الله‌تعالی‌ فرجه‌الشریف موفق و موید باشید.

سید مجتبی خامنه‌ای

را دریافت می‌کرد که می‌تواند فعالیت‌های حساس خود را در عمق زمین با حاشیه امنیت بیشتری دنبال کند. خودداری از حمله نیز به معنای پذیرش همین محدودیت، بدون آزمودن پر هزینه آن بود. اکنون ترامپ برای پوشاندن این بن بست مدعی است بر نامه هسته‌ای ایران آن قدر آسیب دیده که در دوره ریاست جمهوری او امکان باز یابی معنادار ندارد. این گزاره بیش از آن که یک ارزش‌یابی فنی باشد، معماری روایی برای خروج آبرومندان‌ه از جنگ است، زیرا هدف قابل‌سنجش بر چیدن غنی‌سازی را با ادعایی مبهم در باره آینده جایگزین می‌کند. ایران البته هزینه‌های سنگینی پرداخته است، اما با حفظ توان پاسخ‌گویی در میدان، نگه‌داشتن اهرم هم‌رمز و امتناع از واگذاری حقوق هسته‌ای زیر فشار، اجازه‌نداد آمریکا خواسته‌های خودش را دیده‌کند. امروز مسئله اصلی در کاخ سفید دیگر چگونگی تسلیم ایران نیست.



حفظ انسجام و وحدت بود.

* از دغدغه‌های مهم ایشان این بود که باید شکاف‌های موجود در جامعه را کم کنیم و وفاق بین مردم را که در جنگ ۱۲ روزه پیش آمد، حفظ کنیم و سعی کنیم مردم را اقناع کنیم. از همین رو اصحاب رسانه را دعوت می‌کردند و ساعت‌ها شرایط کشور را توضیح می‌دادند و معتقد بودند این روش بهتر از روش قهری است.
* شهید لاریجانی در خود ایام جنگ چه جنگ رمضان و چه جنگ ۱۲ روزه تاکید داشتند که باید اقناع عمومی صورت بگیرد؛ یکی از مسئولان باید بیاید و شرایط را برای مردم توضیح بدهد، مردم نباید در ابهام بمانند. می‌گفتند: «منی‌شود مردم را به خیابان دعوت کرد ولی اقناعشان نکنیم و توضیح ندهیم که چه اتفاقی در کشور دارد رخ می‌دهد.»

از سوی دیگر فعال کردن گسل‌های قومی و ایدئولوژیک موجود در ترکیه (کردها و جناح سکولار مخالف بار دوغان) به سرعت می‌تواند این کشور را دچار مشکل کند در حالی که وضعیت وخیم اقتصادی آن‌ها می‌تواند منائر از بدهی خارجی قابل توجه به سرعت به یک فاجعه تبدیل شود. بازی با این موارد در کنار بهره‌بری از ارتباطات میان دو کشور اما هنر دستگاه دیپلماسی ایران و بر نامه‌ریزی جدی در این زمینه را می‌طلبد. این اوصاف اما نباید به هیچ‌وجه باعث بی‌توجهی ایران به تحولات منطقه‌ای شود. کاهش نقش آمریکا به عنوان هم‌زون حاضر در منطقه به عنوان یکی از اولین دستاوردهای جنگ اخیر ایران و آمریکا همین الان هم کلید خود بدترین مدل برای ایران بازیگری منفعلانه است. از یاد نبریم که خروج آمریکا از منطقه به نوعی از بین رفتن یک نظم حدودا سه دهه‌ای است که اولین آورده آن خلأ قدرت در منطقه و پس از آن وقوع یک آشفتگی منطقه‌ای است که تا حاکم‌شدن نظم امنیتی بعدی حاکم بر منطقه غرب آسیا رخ خواهد داد. بدیهی است که ایران باید بکوشد تا به دو دلیل اساسی از جمله مواجهه با بیشترین سطح از تهدید و خسارت‌ها در سه دهه گذشته نسبت به باقی کشور‌های منطقه و همچنین پرداخت هزینه قابل توجه برای پایان‌دادن به نظم آمریکا محور حاکم بر منطقه، بیشترین حجم منافع را از نظم امنیتی آینده به دست آورد. در این مسیر توجه به نقاط ضعف بازیگرانی مثل ترکیه و پاکستان نقش به‌سزایی برای تدوین این راهبر د خواهد داشت.



یادداشت

دکتر سعید قاسمی
info@khorasannews.com

معماری قدرت فرهنگی بر اساس نظریه رهبر شهید

وقتی از نظریه سخن به میان می‌آید، در واقع به دنبال منظومه‌ای از افکار هستیم که بر اصول عام مستقل از واقعیات متکی باشد و بتواند به‌ادر اکات و الگوهای مجرد با ترتیب نظام‌یافته اشاره کند؛ به طوری که در بررسی رخدادهای جهان به کار گرفته شود. بنابر این منظور از نظریه فرهنگی منظومه فکری است که ماهیت فرهنگ و تبعات آن برای زندگی اجتماعی را مشخص می‌کند.

از منظر امام خامنه‌ای، فرهنگ عبارت است از: برآیند تفکرات و تعلم و ایمان و عادات و رسوم و اعتقادات و خلیقات و ادبیات و آراء مان‌های یک جامعه و یک ملت، که هویت و روح و کالبدان اجتماع بزرگ انسانی را تشکیل می‌دهد و در این باره می‌فرماید: «فرهنگ یک جامعه، اساس هویت آن جامعه است» و «فرهنگ مثل آب و هواست. با مطالعه منظومه فکری و مجموعه سخنرانی‌های ایشان، به‌اصولی دست‌پیدای کنیم که می‌تواند مقدمه‌ای بر فهم اولیه از نظریه فرهنگی جهانی رهبر ایران باشد. در ادامه به برخی از اصول مهم آن اشاره می‌شود:

اولین اصل این است که امام خامنه‌ای بر قوی‌شدن جامعه فرهنگی در چارچوب مرزهای جغرافیایی کشور هاتاکید دارند؛ به طوری که زبان و فرهنگ و تاریخ جوامع؛ برای ایشان موضوعیت داشته است. یعنی به همان میزان که بر زبان فارسی در جامعه ایران تاکید دارند «در پاکستان به زبان اردو در هندوستان به زبان هندی» اهمیت می‌دهند. لذا تمرکز بر کشف و پایش و حفظ و توسعه عناصر فرهنگی اصیل و درونی هر جامعه، اکنون اصلی شکل‌گیری نظریه فرهنگی ایشان تلقی می‌شود و در این باره می‌فرماید: «عاملی که می‌تواند کشورها را در مقابل هر افزون طلبی، هر انحصار طلبی، هر تجاوز، هر ماجراجویی و هر بحران‌سازی حفظ کند، استحکام ساخت داخلی نظام است.»

دومین اصل مقابله با تنهاجم فرهنگی غرب علیه سایر ملت‌هاست. در این باره می‌فرمایند: «عیب فرهنگ غرب سلطه طلبی است. این‌ها با فرهنگ ملت‌ها مبارزه کردند؛ این‌بد است... در ملتی آن‌را پس می‌زند باید هم‌بزند.» سومین اصل، مهندسی فرهنگ و مهندسی فرهنگی است. «مهندسی فرهنگ این است که بار و یکرد سیستمی اجزاء فرهنگ اعم از فرهنگ ملی، فرهنگ عمومی، فرهنگ تخصصی، فرهنگ سازمانی، در مجموعه فرهنگ جامه‌ای شده و روابط آن‌ها به خوبی تنظیم شود... یعنی مشخص کنیم که فرهنگ ملی، فرهنگ عمومی و حرکت عظیم درونی و مصیورت بخش و کیفیت بخشی که اسمش فرهنگ است و در درون انسان‌ها و جامعه به وجود می‌آید، چگونه باید باشد؟ فرهنگ هدف کدام است؟ اشکالات و نواقض اش چیست؟ چگونه باید فر شود؟ فرهنگ موجود کدام است؟ کندی‌ها و معارضاتش کجاست؟ مجموعه‌ای لازم است که این‌ها را تصویر کند. «همچنین می‌فرمایند: «یک نقشه مهندسی فرهنگی لازم است تا مابضع فرهنگی مطلوب کشور را تصویر کنیم و اجزاء متشکل آن را در مقابل خودمان ترسیم کنیم، بعد ببینیم کجاها اولویت دارد و کجاها احتیاج به مراقبت بیشتر دارد... این، مهندسی فرهنگی است.»

چهارمین اصل، مدیریت باغبان گونه فرهنگی توسط دولت‌هاست. ایشان معتقدند دولت‌ها و مجموعه حکومت‌ها نمی‌توانند خود را از این موضوع بر کنار بدارند؛ آنچه در مقوله فرهنگ بر عهده حکومت است، عبارت است از: نظارت هوشمندانه، متفکرانه، آگاهانه، مراقبت از هر زوئی نیروها و هدایت جامعه به سمت درست، کمک به رشد و ترقی فرهنگی افراد جامعه.» اما نه با افراط و نه با تفریط، بلکه مثل یک باغبان: «در مقوله فرهنگ، رفتار حکومت باید دلسوزانه و مثل رفتار باغبان باشد. باغبان به هنگام، نهال می‌کار د به هنگام، آبیاری می‌کند به هنگام، هر س می‌کند به هنگام، سمپاشی می‌کند به هنگام هم میوه چینی؛ باید فضای فرهنگی کشور را باغبانی کرد.»

در مجموع، از منظر نویسنده آنچه تحت عنوان «نظریه فرهنگی امام خامنه‌ای» در این یادداشت مختصر می‌توان بیان کرد: «ساخت جامعه فرهنگی قوی و الهام بخش» است. نگاه رهبر شهید این بود که دولت‌ها می‌توانند به کمک مهندسی فرهنگی، تمام‌شئون زندگی نسل‌های آینده را به صورت با فعلن، فرهنگ و برای سایر جوامع الهام بخش نمایند. از منظر ایشان، الهام بخشی جامعه فرهنگی ایران به سایر فرهنگ‌ها، تاکید بر اسلامی بودن فرهنگ جامعه است و می‌فرماید: «... همه آنچه که در زمینه برنامه‌ریزی، خطوط اصلی برنامه‌ها را تشکیل می‌دهد... وصل است به ایشخور اندیشه اسلامی، جهان‌بینی اسلامی، تلقی و برداشت اسلامی... اسلام سالم و دست نخورده و متکی به منابع متقن، که در اختیار ماست. بقیه ادیان ممکن است این خصوصیات را نداشته باشند.» و در بین جوامع اسلامی معتقدند: «ما مردم ایران مفتخریم که از ۱۳۵۰ سال قبل، فرهنگ، زبان، آداب، عادات، لباس و همه چیز ما با اسلام آمیخته شده است. شاید هیچ ملت دیگری این گونه با اسلام آمیخته‌نشده که ما شدیم.»